

Relatório de Dúvidas do Processo

Processo

Número: 3/2024

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: GUAPORE

Número do Processo Interno: 51

Abertura: 26/02/2024 - 09:00

Município: Brasília / DF

Registrado em	Assunto	Respondido Em
10/02/2024 - 08:50:23	ESCLARECIMENTOS	16/02/2024 - 15:15:36
<p>Item 15 PNEU 21575X17.5 LISO RADIAL 12 LONAS PRIMEIRA LINHA COM NO MÍNIMO 14MM DE PROFUNDIDADE DE SULCOS - ÍNDICE DE VELOCIDADE K. Para esta medida existe aplicação MISTO ou RODOVIÁRIO. Qual vocês necessitam? Item 22 PNEU 900X20 BORRACHUDO RADIAL 14 LONAS PRIMEIRA LINHA, MISTO. Para esta medida, o borrachudo misto não é mais produzido, somente o liso misto. Favor verificar. Item 29 PNEU 215/75 R17,5 MSS BORRACHUDO PRIMEIRA LINHA Para esta medida, é feita a menção MSS, que seria um modelo de pneu LISO. Favor verificar o que realmente vocês necessitam.</p> <p>Prezado, boa tarde! Em contato com a Secretaria responsável, tivemos a seguinte resposta: ITEM 15 - Pneu misto ITEM 22 - Se o pneu em questão não for mais produzido de fato, o item deverá restar sem proposta. ITEM 29 - Considera-se o borrachudo.</p>		

Registrado em	Assunto	Respondido Em
12/02/2024 - 10:05:03	ESCLARECIMENTOS	16/02/2024 - 15:11:05
<p>Item 17 - PNEU 13.00x24 LISO 12LONAS PRIMEIRA LINHA Se vocês querem o Pneu Totalmente liso, seria para o Rolo compactador. Qual a aplicação seria para esta medida? Favor verificar.</p> <p>Prezado, boa tarde! Em contato com a Secretaria responsável, teve-se a seguinte resposta: "O pneu em questão é para rolo compactador 1300x24 totalmente liso para trabalhos com CBUQ."</p>		

Registrado em	Assunto	Respondido Em
20/02/2024 - 17:18:22	ESCLARECIMENTOS	21/02/2024 - 09:34:57

Referente ao item 17 Pneu 13.00-24 para rolo compactador, informamos que o pneu totalmente liso é o pneu C-1, temos conhecimento com no máximo 08 lonas, favor verificar.

Segue posição da Secretaria competente: Serão aceitos pneus iguais ou equivalentes ao que foi pedido, neste caso, pneu C-1 é equivalente pois atende nossas necessidades igualmente.

Registrado em	Assunto	Respondido Em
21/02/2024 - 11:11:56	ESCLARECIMENTOS	22/02/2024 - 08:43:26
neste item 17, precisamos saber a lonagem, de 12lonas conforme vocês solicitam, não existe para Rolo compactador, temos conhecimento com no máximo 08 lonas.		
Segue resposta da Secretaria: Neste caso em específico, serão aceitos pneus 8 lonas, salientamos que se torna equivalente para nós.		

[Voltar](#)